

# MIELIPIIDE

Osioite: Satakunnan Kansan, mielipide, PL-58, 28101 Pori  
 Sähköposti: sk.mielipide@satakunnankansa.fi  
 Puhelin: 010 700 4306 (ma-pe klo 10-11)

## Tuottajan vastuulla on hyvinvoiva eläin ja laadukas raaka-aine

**T**uotantoeläinten terveys Suomessa on pääosin hyvällä tasolla. Se näkyy muun muassa vähäisessä ja harkitussa antibioottien käytössä. Suomalaisilla lehmillä on nimet, siolla separot ja linnuilla nokat, kynnet sekä höyhenet näin ei kaikkialla ole.

Hyvinvoivat eläimet tuottavat paremmin, joten maatalousyrittäjillä ja heidän yhteistyökumppaneillansa, kuten meijereillä tai lihataloilla, on yhteinen halu kehittää tuotantoa yhä enemmän eläinten hyvinvointi edellä.

**TILALLISILLE TYÖ** on usein eläimäntapa - vastuista, ennakkoluuloista ja täysipäiväisestä sitoutumisesta huolimatta.

Mielekkyyden lisäksi työn on oltava taloudellisesti kannattavaa. Tuottajalla on usein tukena yhteistyöorganisaatiot, kuten meijerit tai teurastamot, neuvot ja sekä valvovat tahot, mutta hän kantaa vastuun yksin.

Rooli on usein raskas. Tuottajan oma jaksaminen onkin avainasemassa eläinten hyvinvoinnissa.

**RUOAN TAKANA** on useita eri vaiheita ennen kuluttajan lautasetle päätymistä.

Kaikki alkaa tilalta, jossa tuotetaan sitä, mitä kuluttaja haluaa ostaa. Kuluttaja tekee valinnan esi-



ANTTI YRJÖNEN

**Hyvinvoivat eläimet tuottavat paremmin, joten maatalousyrittäjillä, meijereillä ja lihataloilla on yhteinen halu kehittää tuotantoa yhä enemmän eläinten hyvinvointi edellä, kirjoittajat muistuttavat.**

merkiksi luomumaidon, vapaanlehmämaidon tai tavanomaisen maidon välillä ja valitsee, onko kaupassa myytävä ruoka tuotettu Suomessa vai jossain muualla.

Tuottajan vastuulla ovat hyvinvoivan eläimen ja laadukkaan raaka-aineen tuottaminen, mutta kuluttajan vastuulla on ostaa kotimainen tuote - jos halutaan sydäjä jatkossakin puhtaita ja

eettisesti tuotettuja tuotteita. Minkä valinnan teit viimeksi kaupassa?

**SATAFOOD** Kehittämisyhdistyksen maaseuturahhoitteisilla alku-

tuotantohankkeilla on yhteisenä tavoitteena eläinten hyvinvointia ja olosuhteita kehittämällä parantaa koko ruokaketjun kannattavuutta yhdessä muiden

broilerihallien ilmanvaihtoa, mitattu kalkkunakuljetusten hiilidioksiditasoja, tehty sikaloiden haittaeläintorjuntasuunnitelmiä ja toteutettu tautisulkuja lypsykarjatiloilille.

Ruoantuotannon oli jatkuttava poikkeusoloista huolimatta. Kehitystyötä tiloilla pystyttiin jatkamaan soveltaen etäyhteyksien kautta, kun fyysiset tilakäynnit jouduttiin ajoittain laittamaan tauolle.

Pidetään yhdessä huoli kotimaisen ruoantuotannon säilymisestä.

SALLA TALVITIE  
 KRISTA KETONEN  
 MAJU PESONEN  
 MARJUT LEHTINEN  
 SENNI VALIOLA  
 Satafood Kehittämisyhdistys



**Tuottajan oma jaksaminen on avainasemassa eläinten hyvinvoinnissa.**

## Kannabiksen laillistaminen ei poista kannabiksen terveyshaittoja

**V**ihrät hyväksyi puoluekokouksessaan syyskuun alussa esityksen kannabiksen laillistamisesta.

Estys osoittaa puolueelta huonoa harkintakykyä, varsinkin kun kyseessä on hallituspuolue.

Kannabis aiheuttaa terveyshaittoja samoin kuin muutkin huumeet, eikä mahdollinen laillistaminen poista terveyshaittoja.

Muun muassa amerikkalaisissa ja kanadalaisissa tutkimuksissa on moneen kertaan todettu, että kannabis vaikuttaa aivojen ja hermosolujen toimintaan haitallisesti ja heikentää ajokykyä liikenteessä.

Pitkäaikainen käyttö vaurioittaa aivoja ja muuta elimistöä. Erityisesti nuorten elimis-

töön kannabis vaikuttaa haitallisesti. Tutkimuksissa vaaroitetaan edes kokeilemasta kannabista alle 25-vuotiaana ja kehoitetaan välttämään kannabiksen käyttöä, jos henkilöllä on taipumusta mielenterveysongelmiin.

**YHDYSVALLOISSA** asiaa on tutkittu laajemmin jo 1960-luvulta lähtien, jolloin huumeidenkäyttö liittyi erityisesti suurkaupunkien nuorisokulttuuriin ja rikollisten toimintaan.

Amerikkalaisissa tutkimuksissa on todettu, että kannabiksen laillistaminen alentaa kynnystä huumausaineiden kokeiluun ja varsinaiseen käyttöön ja sitä kautta huumekauppa saa lisää asiakkaita, kun osa käyttäjistä siirtyy ko-

vempin huumeisiin. Kannabiksen käyttöön liittyy usein myös sekakäyttöä, kuten alkoholi ja lääkkeitä.

Kanadalaisessa tutkimuksessa todettiin, että kannabiksen polttaminen vaurioittaa myös keuhkoja pitkäaikaisessa ja säännöllisessä käytössä sekä aiheuttaa masennusoireita, ahdistusta, psykoottista käytöstä ja heikentää keskittymiskykyä.

**KESKEINEN KYSYMYS** on myös, että tarkoittaako laillistaminen sitä, että kannabiksen käyttöä voi työskennellä tehtävissä, joihin tällä hetkellä huumausainerikosmerkintä estää pääsyn, kuten päiväkodit ja koulut.

**PERTTI SALO**  
 EuraJoki

## Opettajia tarvitaan lisää ammatilliseen koulutukseen

**O**saajapulaan on tänä vuonna herätty monella alalla. Nyt pitäisi herätä myös siihen, että pulaa on myös monen alan ammatillista opettajista. Ilman heitä ei osaamista ja työvoimatarpeita saada kohtaamaan toisinaan.

Suomi tarvitsee osaavia opettajia, jotta niin ensimmäistä turkintoaan opiskelevat nuoret kuin uudelle uralle tähtäävät aikuiset saavat laadukasta opetusta. Ammatilliset opettajat hallitsevat sekä opettamansa ammatin, että sen, miten tuetaan eri-ikäisten oppimista ja ammatillista kasvua.

Teknologia-alan opettajapula on ollut tiedossa jo pitkään, mutta nyt pula on lisääntynyt muillakin aloilla. Tilannetta

alan toimijoiden kanssa. Tilakäynnellä autamme tuottajia löytämään mahdolliset kehittämiskohteet sekä ennaltaehkäämään riskit. Pohdimme järjestyä ja toteutuskelepoisia ratkaisuja tilakohtaisesti.

Tuottajille järjestetään tilaisuuksia ja koulutuksia ajankohdista aiheista. Tuottajien kanssa on muun muassa tutkittu

vaikuttaa entisestään se, että ammatillisia opettajia eläköityy lähivuosina runsaasti.

**BUDJETTIHIIHESSÄ** luvattiin ammatillisten opettajien palkkaamiseen lisää rahaa. Hyvä niin, mutta näillä määrärahoilla rahahoitoksilla ei luoda tulevaisuuteen sitä pohjaa, mitä ammatillisessa koulutuksessa juuri nyt tarvitaan.

Mitä useampi löytää itselleen mieluisan uran ja pääsee kasvaamaan ammatillaiseksi osaavien opettajien ohjauksessa, sitä paremmin Suomella menee. Tuotto näkyy suoraan työllisyysdesä, verotuloissa, hyvinvoinnissa ja osallisuudessa.

**MAARIT RAHKOLA**  
 puheenjohtaja  
 Aikuisopettajien liitto AKOL ry